
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – ADMINISTRAÇÃO 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 02/2021 - GUAÍBA 

 

 

A DIRETORA DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE GUAÍBA, responsável pelo processo seletivo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Sul, RESOLVE: 
 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Administração para atuarem junto ao Cartório das Promotorias de 
Justiça de Guaíba, conforme Anexo I. 
 

 

 

 Guaíba, 24 de maio de 2021. 

 

 

 

Raquel Isotton, 
Diretora das Promotorias de Justiça de Guaíba, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 

 

 

 

 

 

 

PUBLICADO EM 24/05/2021 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 

ANEXO I 
 

EDITAL Nº 02/2021 - GUAÍBA 
 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição 

Carolina Goulart da Rocha 01 

Jonathan Olicheski Silva 02 

Emerson Ferreira Barbosa 03 

Dhiuly de Souza Vieira 04 

Dalila da Silva Mueller 05 

Adrielle Silva dos Santos 06 

Stephanie Vaz Neves 07 

Amanda Santos de Avila 08 

Nathalia Peixoto Rangel 09 

Luiza Maria Mendes Redante 10 

 
 
 
 

 
 

 
   

   

   

   

   

   

   

   

 


